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om den påtænkte ændring i refusionsordningen, og disse foreninger har intet haft at 
erindre mod dens gennemførelse. 

De årlige udgifter ved driften af folkeundersøgelsesvognene vil som nævnt, 
andrage ca. 400 000 kr. Formerne for disse undersøgelser, der for en stor del foregår 
i rene landdistrikter, medfører, at disse vogne dels må være forsynet med større per- 
sonale end institutionsvognene, dels kun kan undersøge et væsentlig mindre antal 
personer pr. dag, men efter de hidtidige erfaringer kan de 2 hold ialt påregnes at ville 
undersøge ca. 100 000 personer årlig under forudsætning af, at tuberkulosestationerne 
rekvirerer holdene i et sådant omfang, at disse bliver beskæftiget hele året. Da tuber- 
kulosestationerne i henhold til § 8 i loven om statsstøtte til behandling og pleje af 

1 tuberkuløse vil være berettiget til refusion fra staten af 50 :pct. af udgifterne til de 
heromhandlede undersøgelser, vil statens årlige udgifter ved folkeundersøgelsernes 
fortsættelse under forudsætning: af fuld beskæftigelse andrage ca. 200 000 kr. Det 
skal dog hertil bemærkes, at det ikke lader sig bedømme, i hvilket omfang stationerne 
vil rekvirere folkeundersøgelsesvognene, efter at den ny refusionsordning er trådt i 
kraft, men nationalforeningen må indtil videre gå ud fra, at vognene vil kunne beskæf- 
tiges fuldtud, og taksten for undersøgelserne skulle herefter andrage 4 kr. pr. under- 
søgt person. , 

Som foran anført trænger den ene af folkeundersøgelsesvognene stærkt , i til 
udskiftning, og nationalforeningen finder det ikke forsvarligt at fortsætte under- 
søgelserne med den. Foreningen er desuden bekendt med, at nogle af tuberkulose- 
stationerne finder de af vognen optagne billeder så dårlige, at de allerede af den grund 
betænker sig på at rekvirere vognen. Skulle folkeundersøgelserne ikke kunne gennem- 
føres efter de ny betalingsregler, mener nationalforeningen, der vil blive anvendelse 
for ialt 4 vogne til institutionsundersøgelser, idet de 2 vogne, der nu foretager disse, er 
meget stærkt optaget, skønt flere stationer af hensyn hertil og til igangværende folke- 
undersøgelser i deres område har begrænset deres undersøgelsesprogram. Da det yder- 
ligere forventes, at Københavns kommune i fremtiden vil være interesseret i at rekvi- 
rere vognene i et vist omfang til institutionsundersøgelser, finder nationalforeningen, 
at den ene folkeundersøgelsesvogn bør udskiftes med en ny, og indenrigsministeriet 
kan slutte sig hertil, således at de hermed forbundne udgifter, ca. 160 000 kr., afholdes 
af 

Af hensyn til beskæftigelsen af folkeundersøgelsesholdene fastlægges pro- 
grammet for disse i god tid og for længere perioder ad gangen; og inden der i inden- 
rigsministeriet var truffet beslutning om at søge den ny betalingsordning for folke- 
undersøgelserne gennemført, havde nationalforeningen truffet aftale med Randers 
amts tuberkulosestationer om en serie folkeundersøgelser, der påbegyndtes den 4. januar 
1956, og som, hvis de skal føres til ende, vil vare til ca. 20. april 1956. Da national- 
foreningen har fundet det ønskeligt, at den pågældende igangværende undersøgelses- 
række tilendebringes på de hidtil gældende økonomiske betingelser for tuberkulose- 
stationerne, har den indstillet, at der til dækning af udgifterne for tiden 1. april홢 

. 20. april 1956 søges bevilget et beløb af 20 000 kr. Indenrigsministeriet kan anbefale, 
at det nævnte beløb bevilges. 

Det tilføjes, at finansministeriet intet har fundet at erindre imod foran- 
stående. 
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